<sup>7</sup> *Encycl. "Iucunda semper"*: ASS 27,178s; MARIN, 410.413s.

<sup>8</sup> *Encycl. "Adiutricem populi"*: ASS 28,130s; MARIN, 427.

<sup>9</sup> *Encycl. "Diuturni temporis"*: ASS 31,146s; MARIN, 457.

fideles in Ecclesia nascerentur, sit etiam nunc nostrae salutis media et sequestra”<sup>10</sup>.

2) S.PIUS X: “Ex hac autem Mariam inter et Christum communiore dolorum ac voluntatis promeruit Illa ut reparatrix perditis orbis dignissime fieret, atque ideo universorum munerum dispensatrix, quae nobis Iesus nece et sanguine comparavit... Sedet Ille ad dexteram maiestatis in excelsis; Maria vero astat regina a dextris Eius, tutissimum cunctorum periclitantium perfugium et fidissima auxiliatrix, ut nihil sit timendum nihilque desperandum Ipsa duce, Ipsa auspice, Ipsa propitia, Ipsa protegente”<sup>11</sup>. Virginem “gratiarum omnium sequestram”<sup>12</sup>. “Per Ipsam enim, quae est speculum iustitiae et sedes sapientiae, omnia nos habere voluit omnipotens”<sup>13</sup>. Huius temporis est festum et Missa B.M.V.Mediatrix.

3) BENEDICTUS XV: “Quod si hac plane de causa, quae e redemptionis thesauro gratias omne genus percipimus, eae ipsius Perdolentis Virginis veluti e manibus ministrantur”<sup>14</sup>. “Cum sanctissima Virgo Maria tot tantisque meritis Dei Mater electa fuerit atque eodem tempore gratiarum pro hominibus sequestra divinitus constituta”<sup>15</sup>. “Benignissimam Dei Genitricis, gratiarum apud Dominum sequestris, potentiam”<sup>16</sup>. Christus “quidquid gratiarum hominibus confert, Illa semper administra et arbitra conferat”<sup>17</sup>.

4) PIUS XI: Christus, “unus cum sit Mediator Dei et hominum, suam Sibi Matrem adsciscere voluit peccatorum advocatam, gratiaque ministram ac mediatricem”<sup>18</sup>. “Novimus etiam omnia nobis a Deo Optimo Maximo per Deiparae manus impertiri”<sup>19</sup>. “Ipsa Virgo Mater, gratiarum omnium apud Deum sequestra”<sup>20</sup>. “Virginem Mariam..., carismatum omnium apud Deum sequestram”<sup>21</sup>. “Erga gratiarum omnium apud Deum sequestram, Virginem...”<sup>22</sup>. “Ipsa enim Dei Parens, caelestium administra gratiarum...”<sup>23</sup>.

5) PIUS XII: “Tanta enim B.Virgo apud Deum pollet gratia, tanta apud Unigenam suum potentia fruitur, ut quis-

<sup>10</sup> Litt. Apost. “Parta humano”: ASS 34,195; MARÍN, 472.

<sup>11</sup> Encycl. “Ad diem illum”: ASS 36,453s; MARÍN, 488s.

<sup>12</sup> Litt. Apost. “Manilensium Archiepiscopus”: AAS 2 (1910) 901.

<sup>13</sup> Sermo ad PP.Franciscanos: AAS 2 (1910) 909; MARÍN, 531.

<sup>14</sup> Litt. Apost. “Inter Sodalicia”: AAS 10 (1918) 182; MARÍN, 556.

<sup>15</sup> Litt. Apost. “Cum Sanctissima Virgo Maria”: AAS 9 (1917) 324.

<sup>16</sup> Litt. Apost. “Locarni, intra fines”: AAS 11 (1919) 67.

<sup>17</sup> Encycl. “Fausto appetente die”: AAS 13 (1921) 334; MARÍN, 567.

<sup>18</sup> Encycl. “Miserentissimus Redemptor”: AAS 20 (1928) 178; MARÍN, 608.

<sup>19</sup> Encycl. “Ingressantibus malis”: AAS 29 (1937) 380; MARÍN, 662.

<sup>20</sup> Litt. Apost. “Galliam Ecclesiae filiam”: AAS 14 (1922) 186.

<sup>21</sup> Litt. Apost. “Exiat in civitate”: AAS 16 (1924) 152.

<sup>22</sup> Litt. Apost. “Cognitum sane”: AAS 18 (1926) 213.

<sup>23</sup> Epist. “Sollemne semper”: AAS 24 (1932) 376; MARÍN, 636.

quis egens opis non ad Eam recurat, nullo is alarum remigio, ut Aligherius concinit, volare conetur”<sup>24</sup>. “Ab eo efflagitando contendat, ut uberrimi gratiarum rivuli ab excelso Capite in omnia mystici Corporis membra, haud intermisso ordine deriventur”<sup>25</sup>.

195. Nota circa hos textus: In illis dicitur: a) in genere nos habere gratias per Mariam, ab Ipsa in nos gratias derivari, in Eius manibus esse gratias; b) in specie Mariam conciliare nobis gratias apud Deum, esse gratiarum sequestram; c) Ipsam esse gratiarum administram, dispensatricem; d) gratias, de quibus sermo est, esse omnes gratias redemptionis, quidquid Christus confert hominibus, seu negative nihil nobis impertiri Christum nisi per Mariam<sup>26</sup>.

Valor dogmaticus. Mediationem Mariae quoad gratias dispensandas esse omnino specialem ac mediationi Sanctorum longe antecellere, est de fide ex magisterio ordinario. Id referri ad omnes gratias generali modo, est saltem doctrina catholica<sup>27</sup>.

196. Probatur ex traditione. SS.Patres et Ecclesiae scriptores:

a) Affirmant in manibus Mariae esse gratiae thesauros et dona, quae Deus concedit hominibus. Sic. v.gr. S.PETRUS DAMIANUS, PS.ILDEPHONSUS TOLETANUS, HUGO A S.VICTORE<sup>28</sup>.

b) Eam dicunt esse thesaurariam gratiarum Dei, elemosynariam Trinitatis, dispensatricem divinarum gratiarum. Sic verbi gratia RICHARDUS A S.LAURENTIO, IACOBUS A VORAGINE, RAYMUNDUS IORDANUS, S.BERNARDINUS<sup>29</sup>.

<sup>24</sup> Epist. “Superiore anno”: AAS 32 (1940) 145; MARÍN, 671.

<sup>25</sup> Encycl. “Mystici Corporis”: AAS 35 (1943) 248. Cf. AAS 46 (1954) 851.

<sup>26</sup> Quamvis Romani Pontifices in his loquantur praecipue de B.Virgine iam in caelis degente, non desunt tamen textus, in quibus sermo est de gratiis a Christo concessis adhuc in terra per Mariam. Sic LEO XIII: “Nam, et dum privatam in terris vitam egit, Ipsam adscivit [Christus] utriusque prodigii administram, quae tunc primum patravit, alterum gratiae, quae ad Mariae salutationem exsultavit infans in utero Elisabeth; alterum naturae, quo aquam in vinum convertit ad Canae nuptias, et cum supremo vitae suae publicae tempore...” (Encycl. “Augustissimae Virginis”: ASS 30,129). Sic Pius XII: “Ac praeterea Unigena Eius, Eius maternis precibus in Cana Galilaeae concedens, mirabile signum patravit, quo crediderunt in Eum discipuli Eius” (Encycl. “Mystici Corporis”: AAS 35,247).